PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 50/2022

Data: 18 de maio de 2022

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Anildo Pazinato.

MAURICIO GOMES - PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Anildo Pazinato.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 17 de maio de 2022.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	CELSO KOZAK
  Vereador PSDB
	         IAGO MELLA
  Vereador Patriota

	ACACIO AMBROSINI
           Vereador Republicanos

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	WANDERLEY PAULO
                  Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

Anildo Pazinato, é natural da cidade de Carazinho-RS, tem hoje 60 anos, viúvo do primeiro casamento. Atualmente é casado com Elisângela há 20 anos, pai de 4 filhos, três deles casados, tem cinco netos e está chegando mais um.

Anildo chegou em Sorriso no dia 1 primeiro de abril de 1986 há 36 anos atrás, 43 dias antes da emancipação política do município. No início trabalhou no serviço braçal, trabalhou por um tempo como peão de fazenda, depois disso servente de pedreiro e no futuro virou construtor. Trabalhou 18 anos na área da construção civil, depois montou a Escola de Informática Rede Visual e na sequência, abriu o Recanto da viola.

Anildo sempre acreditou em Sorriso, por ser a terra das oportunidades.